22 חשוב להבחין כי התערבות חיצונית פורצת לעיתים מעטה של הגנה נוספת – פורמלית או לא-פורמלית – מעבר לחופש הביטוי ה"רגיל": הגנה של "חופש אקדמי" או חופש מקצועי, המגוננת חלקית על מוסד דוגמת מוזיאון מוכר, ומתוך אנלוגיה אולי גם על תיאטרון עירוני. ראו ס' 4 לחוק המוזיאונים, התשמ"ג-1983: "הנהלת מוזיאון מוכר היא בת חורין

יתר על כן, מכיוון שבחירת רפרטואר ההצגות היא לכאורה עניין מובהק של הקצאה ובחירה בין חלופות, ומכיוון שלא קל לראות מדוע תיאטרון כפוי להקצות את בימתו להצגה א, להבדיל מהצגה ב, בחירתו בהצגה א – זו שיש בה עירום – צפויה להיתפס על-ידי ציבורים שונים כמתן הכשר לאותה הצגה ולתוכני האינטימיות או המתירנות המינית המשתקפים בה, ומשום כך הפגיעה ברגשות צפויה להתעצם.

40 לתחילת פיתוחו של טיעון זה ראו, בין היתר, אילן סבן "הזכויות הקיבוציות של המיעוט הערבי-פלסטיני: היש, האין ותחום הטאבו" עיוני משפט כו 241, 288-285 (2002) Yoav Hammer, *Multiculturalism and the Mass Media*, 1 L. & ETHICS HUM. RTS. 169 (2007).

41 ראו, בין היתר, כהן-אליה, לעיל ה"ש 24; תמי הראל בן-שחר "אוטונומיה חינוכית, תוכנית-הליכה ומימון ציבורי של החינוך – על חוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, התשס"ח-2008" משפט וממשל יב(1-2) 281 (2009).

42 בג"ץ פרץ, לעיל ה"ש 2.

אך מה קורה במצבים של סובלנות עוינת? אכן, הליברליזם מבהיר כי דאגתו לגיוון רעיוני וליצירת תנאים לבחינה-מחדש של תפיסות עומדת בצידה של יכולת לפעול על בסיס התפיסות הקיימות, בגבולות כאלה ואחרים.

אכן, אם למתוח עוד את האנלוגיה – שהזכרה לעיל בה"ש 22 – בין מוזיאון לבין תיאטרון עירוני, יש הגנה לאנשי־המקצוע – לאוצר, ובאנלוגיה לוועדת הרפרטואר ולבמאי – אל מול הנהלת מוסדותיהם; זאת, מכוחו של מעין "חופש אקדמי". ראו ס' 5 לתקנות המוזיאונים, התשמ"ה-1984: "הנהלת מוזיאון תראג להציג את המוצגים בתצוגה בצורה שבה יפיק מהם הציבור את מרב התועלת בהתחשב במטרת התצוגה; בענין זה תפעל הנהלת המוזיאון על פי הנחיותיו של האוצר ומומחים אחרים לנושא אותה תצוגה." (ההדגשה הוספה).

51 למשל, התולדות הצפויות משינויים צפויים בתחומים חשובים דוגמת חינוך ותרבות.

55 בג"ץ 5016/96 חורב נ' שר התחבורה, פ"ד נא(4) 1 (1997). ראו גם דני סטמן "פגיעה

ברגשות דתיים" רב-תרבותיות במדינה דמוקרטית ויהודית, לעיל ה"ש 5, בעמ' 133.

56 ראו ס' 214א לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

57 ראו KYMLICKA, לעיל ה"ש 36, בעמ' 26-33 ובפרק 6.

58 השוו לעמדתו של השופט סובל בבית-המשפט המחוזי בירושלים, המשיב בשלילה על השאלה אם מוטלת חובה על רשויות המדינה להפעיל העדפה מתקנת במכרזים להקצאת קרקע בעיר בית-שמש לטובת הקהילה החילונית והקהילה הדתית-הלאומית, לנוכח התחרדותה הגוברת של העיר ולנוכח כוח התארגנותה הטוב יותר של הקהילה החרדית: עת"מ (י-ם) 1888/09 אדרי נ' שר הבינוי והשיכון (טרם פורסם, 27.12.2009).

זה לא קורה. בשידורים הממלכתיים המדינה פועלת לא בדמות פרלמנט, אלא בדמות קואליציה ממשלתית – מעין ממשלת אחדות לאומית-שבטית.

61 דומה כי זו גם חובתם המשפטית. ראו ס' 4 לחוק רשות השידור, התשכ"ה-1965, הקובע את עקרון האיזון בשידוריה של רשות השידור, שלפיו על הרשות להבטיח כי "בשידורים יינתן מקום לביטוי מתאים של השקפות ודעות שונות הרווחות בציבור". ראו גם ס' 47 לחוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, התש"ן-1990 (להלן: חוק הרשות השנייה), הקובע חובת איזון בשידוריה של הרשות השנייה. לעניין חובת האיזון ראו גם ס' 5(ב)(7) לחוק הרשות השנייה, הקובע כי במילוי תפקידיה תפעל הרשות השנייה "לשידור מידע מהימן, הוגן ומאוזן"; וכן ס' 5(ב)(6), הקובע כי אחד מתפקידיה הוא לפעול "למתן ביטוי מתאים למיגוון התרבותי של החברה הישראלית...